
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,085,000.00SERVICIOS PERSONALES $9,530,088.80 $9,530,088.80$12,022,591.42 $8,577,502.62$18,107,591.42

$4,876,250.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,465,768.12 $9,465,768.12$11,964,319.62 $7,374,801.50$16,840,569.62

$48,350.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $58,271.80 $58,271.80$58,271.80 $48,350.00$106,621.80

$290,100.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $290,100.00$290,100.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$870,300.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,048.88 $6,048.88$0.00 $864,251.12$870,300.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,459,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,583,818.10 $2,583,818.10$2,196,891.99 $2,072,073.89$4,655,891.99

$516,390.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $672,283.11 $672,283.11$525,896.75 $370,003.64$1,042,286.75

$196,720.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $126,833.57 $126,833.57$108,968.57 $178,855.00$305,688.57

$24,590.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00$24,590.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $336,496.05 $336,496.05$266,924.15 -$69,571.90$266,924.15

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $186,093.22 $186,093.22$149,296.38 -$36,796.84$149,296.38

$1,672,120.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,120,529.24 $1,120,529.24$1,014,011.92 $1,565,602.68$2,686,131.92

$24,590.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $65,274.06 $65,274.06$55,885.36 $15,201.30$80,475.36

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,590.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $76,308.85 $76,308.85$75,908.86 $24,190.01$100,498.86

$9,141,100.00SERVICIOS GENERALES $6,275,596.64 $6,275,596.64$2,523,679.75 $5,389,183.11$11,664,779.75

$3,328,392.00SERVICIOS BÁSICOS $3,377,868.17 $3,377,868.17$770,620.06 $721,143.89$4,099,012.06

$97,668.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $169,300.02 $169,300.02$187,544.00 $115,911.98$285,212.00

$586,008.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $852,612.65 $852,612.65$544,297.96 $277,693.31$1,130,305.96

$32,556.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,913.77 $21,913.77$10,196.28 $20,838.51$42,752.28

$879,012.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,251,892.55 $1,251,892.55$600,611.15 $227,730.60$1,479,623.15

$423,228.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $191,003.60 $191,003.60$112,803.80 $345,028.20$536,031.80

$586,008.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $200,471.52 $200,471.52$183,713.50 $569,249.98$769,721.50

$2,785,000.00SERVICIOS OFICIALES $201,041.36 $201,041.36$104,400.00 $2,688,358.64$2,889,400.00

$423,228.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,493.00 $9,493.00$9,493.00 $423,228.00$432,721.00

$2,678,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,450,668.53 $3,450,668.53$2,621,518.72 $1,849,250.19$5,299,918.72

$1,232,064.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00$1,232,064.00

$53,568.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00$53,568.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,392,768.00AYUDAS SOCIALES $3,450,668.53 $3,450,668.53$2,621,518.72 $563,618.19$4,014,286.72

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,051.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $867,180.80 $867,180.80$636,308.80 $69,179.00$936,359.80

$300,051.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,318.68 $9,318.68$9,318.68 $300,051.00$309,369.68

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $398,000.00 $398,000.00$193,000.00 -$205,000.00$193,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $289,511.28 $289,511.28$289,511.28 $0.00$289,511.28

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $170,350.84 $170,350.84$144,478.84 -$25,872.00$144,478.84

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,101,449.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,569,449.36 $6,569,449.36$1,648,652.70 $12,180,652.34$18,750,101.70

$15,584,035.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,569,449.36 $6,569,449.36$1,648,652.70 $10,663,238.34$17,232,687.70

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00$1,517,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,765,000.00   Total del Gasto $29,276,802.23 $29,276,802.23$21,649,643.38 $30,137,841.15$59,414,643.38


